
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

AREA AMMINISTRATIVA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  192  del   31/12/2016 
          
OGGETTO : 
Rinnovo servizi sito istituzionale per l'anno 2017. O.d.A. sul Mepa alla Ditta Kronoweb
con sede a Sassari. Assunzione di impegno di spesa . CIG Z781CCCD16  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 02.07.2015 , con il quale il sottoscritto  viene nominato responsabile del servizio
amministrativo ;

VISTA la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  20  del  22.04.2016 ,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
Previsione anno 2016/2018  ;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 26.05.2016, con la quale è stato  approvato il P.E.G. 2016 /  2018
parte contabile ;

PREMESSO che si rende necessario rinnnovare  per l'anno 2017 il servizio di web hosting relativo al sito
internet istituzionale, e servizi accessori , in dotazione agli uffici comunali ;

VISTA  la  legge 23.12.1999 , n.  488 , art.  26 comma 3 e  ss.mm. , che consente   agli Enti locali di aderire
alle convenzioni Consip per l' acquisto di beni e servizi a prezzi vantaggiosi per la PA ;

VISTO L' articolo 1, del D.L. 06.07.2012, n.  95, coordinato con la  legge di conversione 07.08.2012, n.  135,
c.d.  “Spending Review”, rubricato “Riduzione della  spesa di beni e  servizi e  trasparenza  delle  procedure”,
che nel dettaglio prevede che “i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvviggionarsi attraverso
gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP sono nulli, costituiscono illecito disciplinare  e  sono
causa di responsabilità amministrativa ;

CONSIDERATO CHE :

- non  sono  attive  Convenzioni Consip   aventi ad  oggetto  forniture  in  economia  con  caratteristiche
uguali o comparabili con quelle oggetto della presente fornitura ;

- in assenza di apposita Convenzione Consip le Stazioni Appaltanti possono effettuare  acquisti di beni
o servizi sotto soglia  attraverso un confronto concorrenziale  delle  offerte  pubblicate  all' interno  del
mercato  elettronico  MEPA  o  delle  offerte  ricevute  sulla  base  di una  richiesta  di offerta  rivola  a
fornitori abilitati ;

- la  legge  n.  94/2012  ,  di  conversione  del  D.L.  n.  95/2012   recante  “Disposizioni  urgenti  per  la
razionalizzazione della spesa pubblica” , modificando l' articolo 328 del Dpr n. 207 , stabilisce   che le
Amministrazioni pubbliche devono ricorrere  al Mepa o ad altri mercati elettronici  istituiti  per  tutti
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario ;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 718 del 31/12/2016 - Pagina 1 di 4



RILEVATO CHE :

- ai sensi dell' articolo 36  del D.lgs n. 18.04.2016, n.  50 , per gli affidamenti di importo inferiore  ad €
40.000,00 è  consentito l' affidamento diretto da parte  del Responsabile  del Servizio, adeguatamente
motivato ;

- ai sensi dell' articolo 1, comma 449, della  Legge 448/1999 e  s.m.i.   e  dall' articolo  7  –  comma  2  –
della  Legge n.  94/2012 , essendo  inesistente  una  convenzione  stipulata  da  Consip  Spa,  avente  ad
oggetto forniture comparabili con quelli oggetto della  presente  procedura , risulta  possibile   attivare
apposita procedura di gara mediante Ordine diretto di Acquisto ( ODA ) sul MEPA ;

- che il punto ordinante e responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile del servizio ;
- che relativamente all' esigenza in argomento è stata individuata la presenza della  fornitura  in oggetto

 da parte della Ditta Kronoweb di Sanna Salvatore  Gianluca , con sede a  Sassari , attuale  fornitore
del sito  internet  dell' Ente  ,  Bando  ICT  2009  –  metaprodotto  servizi  di  manutenzione  software  ,
codici articolo fornitore  : kw0082 ( canone per i servizi in uso ) e  kw0005 ( assistenza tecnica  per
caricamento CIG Avcp ) ;

RITENUTO  di inviare  alla  Ditta  Kronoweb di Sanna Salvatore  Gianluca  ordine  diretto   sul Mepa  per  il
prodotto in argomento ;

DATO ATTO  che , in conformità  a  quanto previsto dalla  vigente  normativa in materia  di tracciabilità  dei
flussi finanziari, è  stato acquisito  mediante  richiesta  all' Autorità  di vigilanza  sui contratti pubblici il codice
identificativo di gara ( CIG ) n.  Z781CCCD16    ;

RITENUTO di impegnare per quanto sopra la somma di €   1800,00 +  Iva al 22%, sommano € 2.196,00,  
nei  confronti  della  ditta  Kronoweb  ,   imputando  la  spesa  al  capitolo  1047  ,  codice  1.02.01.03  P.d.c.
1.03.02.07.006 ,  annualità 2017 in funzione dell' esigibilità della spesa ;

CONSIDERATO che al fine  della  verifica  della  regolarità  contributiva la  ditta  fornitrice  ai sensi del D.L.
25.09.2009, n. 210, convertito in legge 266/2002 e s.m.i. , non è  necessaria  l' acquisizione del DURC all' atto
dell' affidamento  in  quanto  già  effettuate  da  CONSIP  all' atto  dell' adesione  da  parte  dell' operatore
economico alla convenzione CONSIP mentre si dà  atto che il DURC verrà  comunque acquisito all' atto del
pagamento delle fatture ;

ACCERTATA  la disponibilità sui fondi assegnati ;

RITENUTO di dover provvedere in merito ;

DATO  ATTO  che  il presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l' apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi
dell' art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate :

DI  INVIARE  O.d.A.  sul MEPA  di Consip  Spa  per  acquisto  di servizi  di  web  hosting    (  canone  sito
internet  istituzionale  e  moduli  accessori   )  ,  codice  identificativo  di  gara     Z781CCCD16   alla  Ditta
Kronoweb di Sanna Salvatore Gianluca ,   con sede a Sassari  , per un importo di € 2.196,00 ,   Iva  inclusa   
,   secondo  i  corrispettivi  previsti  in  MEPA,  e  secondo  le  caratteristiche  tecniche  allegate  al  presente
provvedimento ;

DI IMPUTARE l' importo di € 2.196,00   in base al cronoprogramma della  spesa, sulla  base  delle  norme e
dei principi contabili di cui al D.lgs n.  118/2001 , cosi come modificato dal D.lgs  n.  126/2004, nei seguenti
termini :

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 718 del 31/12/2016 - Pagina 2 di 4



- ANNO DI REGISTRAZIONE : 2016 ;

- ANNO DI IMPUTAZIONE ( ESIGIBILITA ): 2017 ;

- CAPITOLO DI IMPUTAZIONE : capitolo 1047  ; 

DI DARE ATTO che la liquidazione delle spese si procederà su presentazione di regolare fattura ;

DI DARE ATTO   che ai sensi dei disposti di cui alla legge 13.08.2010, n. 136, articolo 3, “Tracciabilità  dei
flussi finanziari “  l' affidamento  della  prestazione  è  ,  pena  nullità  del contratto,  subordinata  all' assunzione
degli obblighi di tracciabilità  ed  agli  adempimenti  integrali   dalla  citata  normativa  (  art.  3  ).  Il  presente
affidamento  è  sottoposto  alla  clausola  risolutiva  che  verrà  attuata  qualora  le  transazioni  effettuate  siano
eseguite  senza  avvalersi di Banche  o  della  società  Poste  Italiane  Spa.  .  Al  riguardo  si  applicheranno  le
procedure previste al comma 8 del citato art. 3 L. n. 136/2010 ;

DI ACCERTARE  , ai fini del controllo preventivo di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all' articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità, legittimità e correttezza dell' azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è  reso unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 718 del 31/12/2016 - Pagina 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Il Responsabile delle Pubblicazioni

Determina N.  718  del  31/12/2016

F.to  Onida Massimo

AREA AMMINISTRATIVASETTORE:

F.to  Onida Massimo

Giave, lì 31.12.2016

Giave, lì 11.01.2017

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Il Responsabile del Servizio

Onida Massimo

Giave, lì 11.01.2017

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

Il Responsabile del Servizio

F.to  Onida Massimo

In relazione al disposto di cui all'art. 151 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69).

Giave, lì 31.12.2016

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Giave. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 718 del 31/12/2016 - Pagina 4 di 4




